Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

= RESOLUÇÃO/CMAS Nº 001, DE  27 DE FEVEREIRO DE 2024=

Dispões sobre a Autorização do Requerimento para Solicitação do
Cofinanciamento Federal para o Serviço de Proteção em Situação de
Calamidade Pública e Emergência no Município de Paracambi - RJ

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, em reunião ordinária
realizada no dia 27 de fevereiro de 2024, no uso de suas atribuições resolve:

 Art. 1º Fica aprovada a Autorização do Requerimento da Solicitação
do Cofinanciamento Federal para o Serviço de Proteção em Situação de
Calamidade Pública e Emergência no Município de Paracambi – RJ, após as
fortes chuvas do dia 21 de fevereiro de 2024 conforme o Decreto nº 5728/2024
reconhecido pelo Governo Federal Portaria nº611 de 22 de fevereiro de 2024.

         Esta resolução entre em vigor na data de sua publicação.

Paracambi, 27 de fevereiro de 2024.

MARCO VINICIUS FERNANDES XAVIER
Vice Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Paracambi - RJ

ATA DE Nº 228/2024 DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ata de nº 228/2024 do Conselho Municipal de Assistência Social da Reunião
Ordinária que foi realizada no dia 27 de fevereiro de 2024 na sede da
Secretaria Municipal de Assistência Social, situada na rua Presidente João
Goulart, 99, Centro, Paracambi – RJ. Dá-se início as 09:00h com a palavra do
vice-presidente Marco Vinicius Fernandes Xavier que da boas vindas a todos
os conselheiros presentes e em seguida fala sobre o Recurso Emergencial de
Paracambi – RJ sobre o Cofinanciamento Federal para o Serviço de Proteção
em Situação de Calamidade Pública e Emergência no Município de Paracambi
– RJ, após as fortes chuvas do dia 21 de fevereiro de 2024 conforme o Decreto
nº 5728/2024 reconhecido pelo Governo Federal Portaria nº611 de 22 de
fevereiro de 2024. Após apresentação o Conselho Municipal de Assistência
Social - CMAS, aprova por unanimidade a autorização da solicitação do
Recurso Emergencial de Paracambi – RJ do Cofinanciamento Federal para o
Serviço de Proteção em Situação de Calamidade Pública e Emergência no
Município de Paracambi – RJ. Sem mais nada a se tratar, encerra-se a reunião
as 09h35m. Os seguintes conselheiros estiveram presentes: Marco Vinícius
Fernandes Xavier da Secretaria Municipal de Assistência Social, William
Cerqueira Ramos da Secretaria Municipal de Governo, Vanessa Rodrigues
dos Santos da Secretaria Municipal de Agricultura, Vanea Ferreira Barbosa de
Oliveira da Casa de Rute, Maria de Fátima Silva Costa da APAE Paracambi e
Ricardo de Souza Protêncio da Secretaria Municipal de Saúde CAPS-AD.
Eu,Vanea Ferreira Barbosa de Oliveira secretária de ATA, lavro a qual será por
mim assinada e demais conselheiros

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 2310/2023.
CONTRATO: 027/2024
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO E BF SEGURANÇA E
VIGILÂNCIA LTDA.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM

SECRETARIAS

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, terça-feira, 27 de fevereiro de 2024                                                        Edição 1216Ano IAno III

Mês de

prevenção,

e combate a

Fribromialgia,

Alzheimer

e Lúpus.

FEVEREIRO
ROXO

EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS NA ÁREA DE SEGURANÇA,
APOIO E CONTENÇÃO DE PÚBLICO DE EVENTOS,PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA.
VA L O R :  R $ 1 0 0 . 8 0 0 , 0 0  ( C e m  m i l  e  o i t o c e n t o s   r e a i s ) .
VIGÊNCIA: 12 (meses)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal n°8.666/1993 e
Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 08/02/2024

                            FERNANDO CESAR RAMALHO AGUIAR
                 SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Pratos com areia Garrafas de
ponta cabeça

Não deixe
acumular água

Caixa d’água
com tampa e
calhas limpas

COMBATA
O M O S Q U I T O

A LUTA É DE TODOS

		2024-02-27T21:59:25-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102